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Verksamhetsinformation till utskottet från renhållningen. 
Rapportera Farligt Avfall till Naturvårdsverket from 1 november 2020 
Syftet med rapporteringen är en tydligare bild över det farliga avfallets väg genom landet. Det 
ökar möjligheten att säkerställa att avfallet slutligen tas om hand på rätt sätt.  

Regeringen har nu beslutat om regelförändringarna. En utökad anteckningsskyldighet börjar gälla 
den 1 augusti och berör alla verksamheter som producerar, transporterar, samlar in, behandlar 
samt mäklar eller handlar med farligt avfall. Från den 1 november ska dessa verksamheter börja 
rapportera in antecknade uppgifter om det farliga avfallet till det nya avfallsregistret hos 
naturvårdsverket. Rapportering till naturvårdverket ska då göras inom två dagar efter insamlingen 
har skett. (Rapportering av farligt avfall från hushållen görs redan till länsstyrelsen årsvis.)   

Kravet i sig innebär en administrativ och ekonomisk börda för oss som kommun och måste i så 
fall utöka tjänst på ÅVC, en kostnad som ska tas igen från grundavgiften på renhållningen.  

Mycket är fortfarande oklart från både regeringen och naturvårdsverket vad rapporteringen gäller 
och hur den ska göras. Regeringen bereder ett undantag för kraven på anteckning och registrering 
vid transport och insamling av farligt avfall från hushåll. Sanktioner införs inte förens år 2022 

Kommunerna har ansvar för insamling, transport och behandling av hushållens farliga avfall 
(som exempel färgrester, oljerester, batterier, tryckimpregnerat virke och elavfall) men är inte 
skyldig att ta emot det farliga avfallet från företag och verksamheter.   
 
Renhållningen vill därför göra som många andra kommuner har gjort, stänga insamlingen av 
farligt avfall från företag och verksamheter på grund av ny lagstiftning. From 1 december och 
Företag och verksamheter hänvisas till den privata avfallsmarknaden (Stena och Lundstams) samt 
till Gräfsåsens avfallsanläggning. 
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